

WRZ.0022.16.2022

Protokół Nr 189/22
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 13 kwietnia 2022 roku

Ad. 1

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecni byli Pani Kornelia Newy oraz Pan Tadeusz Skatuła.

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu
Michał Lorek - Sekretarz Powiatu
Adam Duży - Radca prawny
Aleksandra Witoszek - Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim
Grzegorz Stankiewicz - Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim
Katarzyna Lerch - Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej
Agata Kocur - Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oceny zasobów pomocy społecznej przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o udzielenie grantu w ramach projektu pozakonkursowego pt. „Dostępny samorząd - granty”, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014 – 2020.
5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia woli wniesienia wkładu pieniężnego oraz objęcia nowych udziałów w kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
6. Konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim:
 - a) przedstawienie opinii związków zawodowych w sprawie ww. projektu uchwały, a także przekazanie ich do Rady Powiatu Wodzisławskiego,
 - b) zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania oraz projektu stanowiska Zarządu Powiatu z konsultacji społecznych odnośnie ww. projektu uchwały.
7. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania i projektu stanowiska z konsultacji przeprowadzonych w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wodzisławskiego.
8. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LII/559/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiących własność lub użytkowanie wieczyste Powiatu Wodzisławskiego.
9. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały nr LII/559/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiących własność lub użytkowanie wieczyste Powiatu Wodzisławskiego,
 - b) wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie Gminie Godów części gruntu nieruchomości w Skrzyszowie przy ul. Wyzwolenia 10, stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, będącej w trwałym zarządzie Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim.
10. Rozpatrzenie prośby Pani K.B. prowadzącej działalność apteczną w sprawie obniżenia czynszu za dzierżawiony lokal użytkowy.
11. Rozpatrzenie prośby w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzewa z gatunku świerk, rosnącego na nieruchomości będącej własnością Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim.
12. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rybnickiemu z przeznaczeniem

na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 5026S w Piecach, od skrzyżowania z ulicą Krzywą do granicy Miasta Rydułtowy” – w zakresie budowy chodnika z infrastrukturą.

13. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
- b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
- c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok.

14. Sprawy bieżące:

- a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/IV/2022,
- b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 13/2022,
- c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 27/2022.

15. Wolne głosy i wnioski.

16. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 6 kwietnia 2022 r.

17. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim sprawy poruszanej w skardze Pana R.G. na bezczynność zarządcy drogi powiatowej nr 5047S w Łaziskach i Turzy Śląskiej, w części dotyczącej naruszania ograniczenia prędkości na ww. drodze powiatowej - jako punkt 13, a następne punkty zmieniają odpowiednio swą kolejność.

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski zwrócił się o wprowadzenie w dotychczasowym punkcie 13 porządku obrad (po zmianach 14) podpunktu d) dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 1235/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej powiatowych jednostek budżetowych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Ad. 3

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Aleksandra Witoszek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oceny zasobów pomocy społecznej przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej (załącznik nr 2 do protokołu). Przekazała, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia radzie powiatu tego typu dokumentu wynika z przepisów ustawy o pomocy społecznej. Dokument ten umożliwia planowanie, analizowanie, a także porównywanie danych w nim zawartych dotyczących polityki społecznej na szczeblu lokalnym, ale także regionalnym. Dane dotyczą uwarunkowań społecznych, demograficznych i przede wszystkim instytucjonalnych. Dodała, że dokument ten dzieli się na sekcje tabelaryczne, graficzne i opisowe, przy czym części tabelaryczne zasilane są automatycznie przez systemy dziedzinowe sprawozdaniami resortowymi Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, danymi Głównego Urzędu Statystycznego, a także uzupełniane są o dane pozyskane przez PCPR. Jeżeli chodzi o sekcje graficzne, określone są jako raporty, a prezentowane w formie tabel i wykresów. W sekcjach opisowych zawarty jest tzw. opis predefiniowany, który przygotowany jest w formie szablonu, który może być uzupełniony własnymi danymi. Zacytywane do omawianego dokumentu są dane ze sprawozdań dotyczących domów pomocy społecznej, ośrodków wsparcia, mieszkań chronionych, ośrodków dla ofiar przemocy, pieczy instytucjonalnej i rodzinnej. Są jednak jeszcze obszary, gdzie nie ma sprawozdawczości, które są uzupełniane w oparciu o własne dane np. w przypadku warsztatów terapii zajęciowej, zakładu aktywności zawodowej, środków zewnętrznych pozyskanych na zadania z zakresu pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera powiedziała że już w zeszłym roku miała wątpliwości co do formy dokonania oceny zasobów pomocy społecznej. Rozumie, że dane są pobierane z centralnego systemu i w zasadzie nie ma żadnej dowolności w sporządzaniu tego dokumentu, więc można mieć wątpliwości co do formy wyników pochodzących z danych zawartych w poszczególnych tabelach, czy wykresach. Rozważano co można zrobić żeby te dane były pełne, jak też żeby dokument ten był właściwą oceną, jednak nawet we wnioskach końcowych nie ma możliwości dopisania dodatkowych informacji. Pani Krystyna Kuczera zwróciła uwagę, że oceny zasobów pomocy społecznej dokonywać będzie rada powiatu, w oparciu o przedstawiony dokument. Jej zdaniem dla mieszkańca powiatu, który chciałaby się dowiedzieć w jaki sposób oceniane są zasoby pomocy społecznej nie jest to materiał łatwy do przyswojenia, jednak trzeba się dostosować do wymagań.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Aleksandra Witoszek uzupełniła, że starano się część opisową wykonać zgodnie z własną inwencją, jednak to powodowało trudność na poziomie regionów w porównywaniu danych z różnych samorządów, w dokumencie przedstawianym sejmikowi województwa. Podkreśla się, że jest to dokument poglądowy, z którego można uzyskać najistotniejsze informacje w ten sam sposób dla wszystkich samorządów.

Starosta Leszek Bizoń wyraził opinię, że jeżeli chodzi o niektóre dane ujęte w tabelach, czy zestawieniach, to są one nawet za bardzo szczegółowe, co w pewnym stopniu zaciemnia obraz. Omawiany dokument ma bardziej charakter inwentaryzacji zasobów, niż ich oceny.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1238/2022 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oceny zasobów pomocy społecznej przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Katarzyna Lerch przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o udzielenie grantu w ramach projektu pozakonkursowego pt. „Dostępny samorząd - granty”, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014 – 2020 (załącznik nr 3 do protokołu). Naczelnik powiedziała, że wniosek o którym mowa w projekcie uchwały jest już sporządzony. Wniosek będzie składany w formie małego grantu, gdzie maksymalna wartość dofinansowania dla jednego wnioskodawcy wynosi 100 000 zł. Szacowana wartość planowanego projektu dla naszego urzędu wynosi 99 749,75 zł, a w przypadku uzyskania grantu, stanowi on 100% dofinansowania, nie jest wymagany wkład własny.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zapytała czego konkretnie dotyczy ten wniosek, jakie działania w jego ramach mogą zostać dofinansowane.

Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Katarzyna Lerch odpowiedziała, że w przypadku pozyskania grantu środki finansowe zostaną przeznaczone na zwiększenie dostępności architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej oraz cyfrowej Starostwa. W ramach działań zwiększających dostępność planuje się zawarcie umowy z doradcą na świadczenie usług w zakresie dostępności, a także doposażenie budynków Starostwa pod kątem zapewnienia dostępu osobom ze szczególnymi potrzebami. W tym celu planuje się zakup m.in. tabliczek informacyjnych, tabliczek brajlowskich, krzesel ewakuacyjnych, napędu do drzwi automatycznie rozwieranych, usług tłumaczenia plików w języku migowym, usług lektora, urządzenia do obsługi osób słabosłyszących.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1239/2022 w ww. sprawie.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia woli wniesienia wkładu pieniężnego oraz

objęcia nowych udziałów w kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością (załącznik nr 4 do protokołu). Naczelnik przypomniał, że na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2022 r. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków ujętych w dziale 600 transport i łączność, rozdziale 60004 lokalny transport zbiorowy o kwotę 600 000 zł z przeznaczeniem na wniesienie wkładu pieniężnego i objęcie nowych udziałów w PKS w Raciborzu sp. z o.o. W związku z tym uchwałą nr XXXVII/383/2022 z 31 marca 2022 r. Rada Powiatu Wodzisławskiego dokonała odpowiednich zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok. Następnym etapem jest podjęcie przez Zarząd Powiatu omawianej uchwały, w której zawarte jest także upoważnienie dla Starosty i Wicestarosty do złożenia oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki PKS. Obecnie udział Powiatu Wodzisławskiego w kapitale zakładowym PKS wynosi 7,45%, a po objęciu nowych udziałów o których mowa w projekcie uchwały, udział ten wzrośnie do 12,13%.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1240/2022 w ww. sprawie.

Ad. 6 a)

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła opinie związków zawodowych wyrażone odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 5 do protokołu). Naczelnik przekazała, że Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”, Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Śląskiego, a także Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych nie wniosły zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił przekazać ww. opinie związków zawodowych do wiadomości Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 4 b)

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła sprawozdanie oraz projekt stanowiska Zarządu Powiatu z konsultacji społecznych odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 6 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że w trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne opinie, ani uwagi odnośnie przedmiotowego

projektu uchwały, a Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała go pozytywnie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. stanowisko z przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła sprawozdanie i projekt stanowiska z konsultacji przeprowadzonych w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 7 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że w okresie przeznaczonym na konsultacje nie wpłynęła żadna propozycja zmiany zapisów w projekcie uchwały, a Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim zaopiniowała go pozytywnie. Pozytywne opinie wydały także gminy z terenu powiatu wodzisławskiego oraz Śląska Izba Aptekarska w Katowicach.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. stanowisko z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały.

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Grzegorz Stankiewicz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały nr LII/559/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiących własność lub użytkowanie wieczyste Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 8 do protokołu). Dyrektor poinformował, że w Powiatowym Zakładzie Zarządzania Nieruchomościami prowadzony był audyt, w wyniku którego pojawiły się wnioski, żeby przeprowadzić ocenę stanu przepisów, którymi się Zakład się posługuje oddając nieruchomości w posiadanie zależne. W wyniku tej analizy, która dotyczyła trzech uchwał, uznano iż należy wprowadzić zmiany do uchwały nr LII/559/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami (...). Zmiany te polegają na wprowadzeniu uniwersalnego mechanizmu, który będzie właściwym narzędziem do wszelakich działań związanych z oddaniem w posiadanie zależne nieruchomości stanowiących własność lub użytkowanie wieczyste Powiatu Wodzisławskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 9 a)

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Grzegorz Stankiewicz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały nr LII/559/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiących własność lub użytkowanie wieczyste Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 9 do protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu po podjęciu będzie stanowił akt prawa miejscowego, zatem podlega konsultacjom społecznym.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1241/2022 w ww. sprawie.

Ad. 9 b)

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Grzegorz Stankiewicz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie Gminie Godów części gruntu nieruchomości w Skrzyszowie przy ul. Wyzwolenia 10, stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, będącej w trwałym zarządzie Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 10 do protokołu). Dyrektor poinformował, że Gmina Godów występowała do Powiatu Wodzisławskiego w sprawie możliwości wykorzystania gruntu, który jest przyległy do ośrodka zdrowia w Skrzyszowie, w celu urządzenia a następnie utrzymania ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego. Rozważane były różne możliwości w tym zakresie i ostatecznie zaakceptowana została propozycja, aby przedmiotową nieruchomość oddać Gminie Godów w użyczenie.

Starosta Leszek Bizoń przypomniał, że sprawa ta była już omawiana na jednym z posiedzeń Zarządu, gdyż Gmina Godów pierwotnie zwracała się o przekazanie tej nieruchomości w formie darowizny. Zarząd po przeanalizowaniu sprawy, uznał iż lepszym rozwiązaniem będzie zawarcie umowy użyczenia przedmiotowej nieruchomości, co zostało przez Gminę Godów zaakceptowane.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1242/2022 w ww. sprawie.

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Grzegorz Stankiewicz przedstawił prośbę Pani K.B. prowadzącej działalność apoteczną w sprawie obniżenia czynszu za dzierżawiony lokal użytkowy (załącznik nr 11 do protokołu). Dyrektor wyjaśnił, iż Pani K.B. zaadoptowała nieruchomość w przyziemiu na potrzeby prowadzonej działalności. W ostatnich

latach prowadzenie działalności aptecznej było trudne, gdyż w tej samej nieruchomości funkcjonują ośrodki podstawowej opieki zdrowotnej, które w okresie pandemii w zasadzie się zamknęły działając na podstawie teleporad, wpływając w ten sposób na liczbę klientów apteki. PZZN analizował tą sytuację od dłuższego czasu i na tej podstawie stwierdzono, że w okresie działalności sprzed pandemii przychody były na poziomie około 100 - 120 tys. zł miesięcznie, a obecnie są na poziomie 60 tys. zł. W przypadku gdyby dzierżawca zrezygnował z prowadzenia tej działalności, zmniejszone byłyby dochody z najmu i zapewne powodowało by to kłopoty z zagospodarowaniem tego miejsca, ponieważ aktualne przepisy nie pozwoliłyby na otwarcie innej apteki w tym miejscu ze względu na bliską lokalizację innej apteki. Po przeanalizowaniu wszelkich aspektów tej sprawy PZZN proponuje, aby przychylić się do wniosku dzierżawcy i obniżyć czasowo czynsz na okres 6 miesięcy o kwotę 400 zł netto. Powinno to „dać oddech” dzierżawcy i spowodować, że uda mu się wejść w sieć handlową, żeby można było zwiększyć obroty prowadzonej działalności.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na obniżenie czynszu Pani K.B. za dzierżawiony lokal użytkowy przez okres 6 miesięcy o kwotę 400 zł netto.

Ad. 11

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agata Kocur przedstawiła prośbę Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzewa z gatunku świerk, rosnącego na nieruchomości będącej własnością Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie ww. placówki (załącznik nr 12 do protokołu). Naczelnik przekazała, iż w prośbie tej Dyrektor wskazała, że świerk rośnie na wewnętrznym dziedzińcu szkoły, w pobliżu świetlicy i auli, gdzie znajduje się jedno z wejść do szkoły. Pracownicy szkoły podczas ostatnich wichur zaobserwowali mocne przechylenie się drzewa, a ze względu na jego wysokość (ponad 16m) i bliskie położenie przy budynku, powoduje to zagrożenie bezpieczeństwa uczniów i pracowników, a także mienia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wycinkę drzewa z gatunku świerk, rosnącego na nieruchomości będącej własnością Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim.

Ad. 12

Starosta Leszek Bizoń przypomniał, iż członkowie Zarządu omawiali już w swoim gronie propozycję udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rybnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 5026S w Piecach, od skrzyżowania z ulicą Krzywą do granicy Miasta Rydułtowy” i wstępnie ją zaakceptowali, w związku z czym został przygotowany projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Jednak na chwilę obecną nie zostały uwzględnione w budżecie Powiatu środki na ten cel i należy rozważyć możliwości w tym zakresie.

W związku z tym Starosta zwrócił się z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad posiedzenia w dniu dzisiejszym projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rybnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 5026S w Piecach, od skrzyżowania z ulicą Krzywą do granicy Miasta Rydułtowy” – w zakresie budowy chodnika z infrastrukturą.

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie zaakceptował wniosek zgłoszony przez Starostę, wobec czego punkt 12 porządku obrad nie był procedowany.

Ad. 13

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim sprawy poruszanej w skardze Pana R.G. na beczynność zarządcy drogi powiatowej nr 5047S w Łaziskach i Turzy Śląskiej, w części dotyczącej naruszania ograniczenia prędkości na ww. drodze powiatowej (załącznik nr 13 do protokołu). Sekretarz przekazał, że w dniu 4 kwietnia br. do Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni wpłynęła kolejna skarga Pana R.G. dotycząca drogi powiatowej nr 5047S w Łaziskach i Turzy Śląskiej. Przypomniał, że Rada Powiatu na sesji w dniu 31 marca 2022 r. rozpatrywała już skargę w tym samym zakresie, jednak Pan R.G. ponowił tą skargę. Powiatowy Zarząd Dróg przekazał niniejszą skargę do Rady Powiatu jako organu właściwego do jej rozpatrzenia w części dotyczącej beczynności zarządcy drogi. Natomiast w części skargi, skarżący zawiadamia o naruszaniu nakazu ograniczenia prędkości do 30 km/h, wobec czego tą część skargi Powiatowy Zarząd Dróg przekazał do Zarządu Powiatu jako zarządcy drogi. Zgodnie z opinią prawną w przedmiotowej sprawie, zasadne byłoby przekazanie skargi Pana R.G. w części dotyczącej naruszania ograniczenia prędkości, właściwej miejscowo jednostce organizacyjnej Policji, jako formacji której zadaniem jest m. in. wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców.

Członek Zarządu Jan Zemło przytoczył fragment omawianej skargi: „Na spotkaniu online z członkami komisji skarg i wniosków próbowano przekonywać mnie jakimś bredzeniem (...)”. Stwierdził, że jest to skandaliczne, aby w taki sposób określać wypowiedzi członków komisji. Zarzut dotyczący naruszania ograniczenia prędkości również wydaje się bezzasadny, gdyż nie jest rolą Powiatowego Zarządu Dróg sprawdzanie miernikami prędkości kto porusza się tą drogą za szybko.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1243/2022 w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim sprawy poruszanej w skardze Pana R.G. na beczynność zarządcy drogi powiatowej nr 5047S w Łaziskach i Turzy Śląskiej, w części dotyczącej naruszania ograniczenia prędkości na ww. drodze powiatowej.

Ad. 14 a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 14 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale 92605 w celu zabezpieczenia środków na wypłatę przyznanych nagród i wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej (kwota 11 200,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1244/2022 w ww. sprawie.

Ad. 14 b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 15 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w następujących rozdziałach:

- 1) 70005 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.107.2.2022 z dnia 8 kwietnia 2022 roku zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na uregulowanie na rzecz osób fizycznych odszkodowań wynikających z decyzji Starosty Wodzisławskiego z dnia 9 marca 2022 roku, za przejętą z dniem 1 stycznia 1999 roku przez Powiat Wodzisławski nieruchomość zajęta pod drogę publiczną powiatową (kwota 22 754,00 zł),
- 2) 71015 w związku z planowanym udzieleniem Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Mszana, Gminę Lubomia oraz Gminę Godów z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim (kwota 25 000,00 zł),
- 3) 75421 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.71.36.2022 z dnia 8 kwietnia 2022 roku zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na zapewnienie opieki i schronienia cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy (kwota 8 160,00 zł),
- 4) 85231 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr ZKI.6330.21.3.2022 z dnia 21 marca 2022 roku przyznającą środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (kwota 298 985,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1245/2022 w ww. sprawie.

Ad. 14 c)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok (załącznik nr 16 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 14 b) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1246/2022 w ww. sprawie.

Ad. 14 d)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 1235/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej powiatowych jednostek budżetowych (załącznik nr 17 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w celu dostosowania do zapisów rozporządzenia w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych dotyczących sposobu i formy przekazywania sprawozdań.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1247/2022 w ww. sprawie.

Ad. 15

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/IV/2022 (załącznik nr 18 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 13/2022 (załącznik nr 19 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 27/2022 (załącznik nr 20 do protokołu).

Członek Zarządu Krystyna Kuczera informując o stopniu zachorowalności na Covid-19 przekazała, iż od początku kwietnia br. na terenie naszego powiatu odnotowano 28 zakażeń, zatem były to

jednostkowe przypadki dziennie. Wpływ na taki stan rzeczy ma zapewne mniejsza liczba wykonywanych testów, jak również wyciszenie się sezonu grypowego.

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że jeżeli chodzi o pomoc dla uchodźców, to w ostatnim czasie z powiatowego magazynu przekazano do magazynu wojewódzkiego w Lublińcu 13 palet darów, głównie artykułów spożywczych, środków higienicznych, pampersów, materiałów opatrunkowych, odzieży, środków higieny osobistej oraz chemii gospodarstwa domowego. Ponadto 4 palety z darami zostały wysłane bezpośrednio do powiatu przemyskiego. Natomiast część zebranych darów była na bieżąco rozdzielana potrzebującym uchodźcom na terenie naszego powiatu poprzez urzędy poszczególnych miast i gmin. Środki jakie nasz Powiat otrzymał i rozdysponował dalej na działania związane z zapewnieniem opieki i schronienia uchodźcom z Ukrainy, w poszczególnych okresach wynosiły:

- od 26 lutego br. do 6 marca br.: kwota 19 440 zł (Miasto Wodzisław Śl., Miasto Pszów i Gmina Godów),
- od 7 marca br. do 13 marca br.: kwota 147 665 zł (Miasto Wodzisław Śl., Miasto Pszów, Miasto Radlin, Gmina Godów i Gmina Mszana),
- od 14 marca br. do 21 marca br.: kwota 298 985 zł (prawie wszystkie gminy z terenu Powiatu oraz ośrodki gdzie uchodźcy przebywają),
- od 22 marca br. do 31 marca br.: planowana kwota to 270 500 zł.

Następnie Starosta odczytał pismo Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego, które do niego wpłynęło w dniu 12 kwietnia br., a także skierowane zostało do władarzy miast i gmin z terenu powiatu wodzisławskiego (załącznik nr 21 do protokołu). Pismo to informuje, iż wodzisławscy radni podjęli uchwałę przekazującą kwotę 215 000 zł na zakup karetki pogotowia ratunkowego, która zasiliłaby zasoby PPZOZ, w zamian za przekazanie karetki z obecnych zasobów PPZOZ na granicę z Ukrainą. W związku z tym, iż kwota zabezpieczona przez Radę Miejską jest niewystarczająca do zakupu karetki, Prezydent wystąpił do Starosty oraz władarzy miast i gmin z terenu powiatu w celu ustalenia możliwości finalizacji planowanego zakupu karetki pogotowia, w tym ewentualnego zadeklarowania współfinansowania tego przedsięwzięcia.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zwróciła uwagę, iż przed podjęciem przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską nikt ze strony Miasta Wodzisławia Śląskiego nie konsultował tej sprawy z przedstawicielami Powiatu, czy też PPZOZ. Gdyby przekazana została pełna kwota na zakup karetki to nie byłoby problemu, jednak teraz stawia się władze powiatu oraz innych gmin i miast przed faktem dokonanym, nie licząc się z tym, czy samorządy te planowały tego typu działanie i czy mają zaplanowane w budżetach środki na ten cel. Jak wiadomo, szpital jest w trudnej sytuacji i ma dużo pilniejsze potrzeby.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że należy rozważyć jak się odnieść do tego pisma, bo radni miejscy nie konsultując swojego zamiaru podjęli uchwałę, zrzucając dalsze działania na nasz Powiat i inne samorządy z terenu powiatu wodzisławskiego.

Ad. 16

Nie odnotowano.

Ad. 17

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 6 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 18

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 20 kwietnia 2022 r.